2024 年度 第 7 回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：  2025年 1月 20日（月）14:00～14:28

場  所：  板橋校舎 2号館 2階 2-0221会議室

出席委員： 32名（定員充足）

議  長：  河野 芳英（文学研究科委員長）

議  案

１． 学籍異動

議長、及び議長の指名により書道専攻主任より、2024年度末、及び 2025年度始めの学籍異動について、資

料の通り説明と報告があり、委員会はこれを承認した。

２．2024年度修士論文・修了作品の提出及び審査委員(主査・副査)の確認

議長、及び議長の指名により、各専攻主任より、2024年度修士論文・修了作品の提出状況と、審査委員（主

査・副査）について、資料の通り説明と報告があり、委員会はこれを承認した。

３．2024年度修士論文・修士論文要旨(電子データ)の提出方法

議長より、2024年度修士論文・修士論文要旨(電子データ)の提出方法の変更について、資料に基づき提案

があり、審議の結果、これが承認された。

４．2025年度文学研究科委員会開催日程の確認（研究科委員長会議及び大学院評議会含む）

議長より、2025年度文学研究科委員会開催日程について、資料に基づき説明と提案があり、審議の結果、こ

れが承認された。

５．2025年度文学研究科各種委員会委員の選出

議長より、2025年度文学研究科各種委員会委員の選出について、資料に基づき説明と提案があり、審議の

結果、これが承認された。

６．2024年度学長賞候補者の推薦

議長、及び議長の指名により書道専攻主任より、2024年度学長賞候補者の推薦について、資料の通り提案

があり、委員会はこれを承認した。

７．2025年度大学院履修の手引の確認

議長より、2025年度大学院履修の手引の作成及び確認について、資料に基づき説明と提案があり、委員会

はこれを承認した。

８．その他

 特になし

報告承認事項

１．専攻主任報告

議長の指名により、各専攻主任から次の通り説明と報告があり、委員会はこれを承認した。

日本文学専攻: 2024年度日本文学専攻・特別講義の開催について

中国学専攻:  特になし

英文学専攻:  特になし

書道学専攻:  2024年度修了制作展の開催について

教育学専攻:  2024年度学外研修（教育機関訪問）の実施について

２．2024年度研究生による「研究報告書」の提出

議長より、2024年度研究生による「研究報告書」の提出について、資料の通り報告があり、これが承認された。

３．2025年度科目ナンバリングの実施

議長より、2025年度科目ナンバリングの実施について、資料の通り報告と依頼があり、これが承認された。

４．2026年度版「大学院案内」の制作（各専攻紹介ページ等の更新）

議長より、2026年度版「大学院案内」の制作について、資料の通り報告と依頼があり、これが承認された。

５．その他

  特になし

報告事項

１．認証評価における「大学院の学習成果の可視化」に関する改善課題への対応（再掲）

議長より、資料に基づき報告があった。

２．2024年度文学研究科「授業見学ウィーク」開催報告

議長より、資料に基づき報告があった。

３．2025年度大学院学生外国留学制度に基づく外国留学再募集結果

議長より、口頭で報告があった。

４．大学院入試問題事前作成のお願い（再掲）

議長より、資料に基づき報告があり、問題作成の指示・連絡方法について、委員より意見が開陳された。

５．その他

特になし

以 上